
EA 

 
 

Prot. n. 1405 
 

Provvedimento Presidenziale n. 04 del 2020 
 

OGGETTO: NOMINA PER L'INCARICO DIRIGENZIALE A TEMPO DETERMINATO EX ART. 110 COMMA 
1 D.LGS. 267/2000 - SELEZIONE INTERNA.  
 
Il Presidente 
 
RICHIAMATA la deliberazione del CdA n. 76 del 21.10.2020 e la deliberazione n. 78 del 04.11.2020 
con le quali si è approvata la programmazione triennale del fabbisogno del personale 2020-2022, 
prevedendo, tra l’altro, l’assunzione del direttore mediante attivazione procedura ex art. 110, co.1, 
d. lgs. n. 267/2000, con preliminare verifica interna;  
 
RITENUTO quindi necessario accertare, preventivamente mediante avviso, se all’interno 
dell’amministrazione ci fossero figure professionali in grado di espletare tale incarico; 
 
RICHIAMATA la determina n. 6 del 16.11.2020, del Segretario consorziale, con la quale si procedeva 
alla ricognizione delle professionalità interne e all’accertamento dell’eventuale interesse 
all’assunzione di un incarico ex art. 110 comma 1 TUEL, per coprire il posto di direttore consorziale, 
da parte del personale  consorziale a tempo indeterminato, sulla base di apposito Avviso; si 
stabiliva inoltre, quale termine per la presentazione delle domande, 7 giorni liberi dalla 
pubblicazione dell’Avviso; 

RICHIAMATA la determina n. 7 del 27.11.2020, con la quale il Segretario riteneva che la dipendete 
consorziale, dott. ssa Erika Andenna, unica richiedente, presentasse i requisiti di ammissibilità alla 
selezione di cui trattasi e, preso atto delle attività da svolgere e delle competenze specialistiche 
richieste per la copertura del posto in oggetto, alla luce della disamina del curriculum allegato alla 
domanda, precisava che i titoli di studio, l’esperienza lavorativa e professionale attinenti rispetto 
all’oggetto dell’incarico, consentissero di ritenere accertati i requisiti per il conferimento 
dell’incarico. 
 
ATTESO che: 
- ferma la natura di carattere fiduciario dell'incarico, dalle competenze riscontrate ed evidenziate, il 
sottoscritto Presidente ritiene di poter attribuire l'incarico dirigenziale alla dipendente dott. ssa 
Andenna, in considerazione della concreta esperienza professionale maturata dalla stessa, 
esperienza che garantisce la professionalità richiesta per il posto da ricoprire; 
- il trattamento economico per l'incarico è pari a quello previsto dal CCRL del personale dirigente e 
da una retribuzione di posizione pari a € 25.000,00 lordi annui per tredici mensilità e che l'incarico 
sarà attribuito fino alla scadenza del mandato e comunque non oltre centottanta giorni successivi 
alla stessa;  
-  ai sensi del comma 5 dell'art. 110 TUEL la dipendente dovrà essere collocata in aspettativa senza 
assegni con il riconoscimento dell'anzianità di servizio per il periodo di durata dell'incarico; 
 

DECRETA 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
TOLMEZZO 
 
 
1) di prendere atto di quanto indicato nella premessa.  
 
2) di attribuire l'incarico di direttore consorziale, avente natura dirigenziale ex art. 110 comma 1 
TUEL, per il periodo dell'attuale mandato, alla dott.ssa Erika Andenna, dipendente a tempo 
indeterminato del Consorzio. 
 
3) di stabilire che l'assunzione a tempo pieno e determinato avverrà a mezzo stipula di contratto 
individuale di lavoro, con decorrenza 01.12.2020. 
 
4) di stabilire che il trattamento economico previsto sarà quello relativo ai CCRL del personale 
dirigente del CU-FVG e che verrà corrisposta una retribuzione di posizione pari a € 25.000,00 lordi 
annui per tredici mensilità. 
 
 5) di dare atto che per il periodo di durata dell'incarico la dipendente sarà collocata in aspettativa 
senza assegni con il riconoscimento dell'anzianità di servizio secondo quanto previsto dall'art. 5 
dell'art. 110 TUEL. 
 
 6) di comunicare il presente atto a persone e uffici interessati. 
 
 
Tolmezzo, lì 30.11.2020 

IL PRESIDENTE 
F.to (Luigi Cacitti) 

 
 

 

 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo pretorio consorziale 
per 15 giorni consecutivi dal 30.11.2020 al 15.12.2020, senza denunce, reclami od opposizioni. 
Tolmezzo, lì          
 

L’INCARICATO 
        F.to (dott. Giuseppe Mareschi) 


